
 

 

UCHWAŁA Nr 71 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu Tureckiego 

 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Załącznik do uchwały nr 70/2014 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 19.09.2024 r. otrzymuje 

brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez przekazanie jej Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego 

powierza się Staroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

  

      

Starosta – Jan Smak /-/ 

Wicestarosta – Władysław Karski /-/ 

Członek Zarządu – Eugenia Paterkiewicz /-/ 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka /-/ 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki /-/ 

     

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY Nr 71 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

 

w sprawie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu Tureckiego 

  

Uchwałą nr 70/2014 z dnia 19.09.2024 r. Zarząd Powiatu Tureckiego wniósł do 

Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego o zwołanie sesji Rady. Stosownie do dyspozycji wynikającej  

z art. 15 ust. 1 w zw. z ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd uchwalił i przekazał 

Przewodniczącemu proponowany porządek obrad sesji. 

Zwołanie sesji podyktowane jest koniecznością zmiany budżetu na potrzeby zabezpieczenia 

środków na działania związane z powodzią oraz podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego z terenów objętych powodzią. 

Ponadto z uwagi na fakt, iż do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęły skargi, dla których 

organem właściwym jest Rada Powiatu Tureckiego, zasadnym jest, by ich rozpatrzenie zostało objęte 

porządkiem obrad na sesji zwołanej na wniosek Zarządu. Umożliwi to załatwienie tych skarg  

w przewidzianym prawem, miesięcznym terminie (art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego), 

co mogłoby być utrudnione w przypadku procedowania tychże skarg na sesjach Rady Powiatu Tureckiego 

odbywających się zgodnie z planem pracy Rady. Zmiana uchwały obejmującej wniosek o zwołanie sesji 

obejmuje zatem dodanie do proponowanego porządku obrad, stanowiącego załącznik zmienianej uchwały, 

czterech punktów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek 

zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący obowiązany jest zwołać 

sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien 

spełniać wymogi określone w ust. 1 przytoczonego wyżej artykułu, tj. winien zostać dołączony porządek 

obrad wraz z projektami uchwał. Zmiana uchwały w przedmiocie zwołania sesji następuje na tej samej 

podstawie prawnej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały 

Zarządu Powiatu Tureckiego Nr 71/2024 z dnia 23 września 2024 r.  

 

 

Proponowany porządek obrad wnioskowanej Sesji Rady Powiatu Tureckiego 

 

 

1) Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Powiatu Tureckiego; 

2) Stwierdzenie quorum; 

3) Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu Tureckiego z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym; 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Tureckiego w sprawie pozbawienia dróg 

kategorii drogi powiatowej; 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Tureckiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 r; 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Tureckiego  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla powodzian; 

7) Skarga nr OR.1510.10.2024 z dnia 17 września 2024 r.; 

8) Skarga nr OR.1510.11.2024 z dnia 17 września 2024 r.; 

9) Wolne wnioski i informacje; 

10)  Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Powiatu Tureckiego. 

 


